[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  5 февраля 2013 г.  №  98
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 2 февраля 2012 г. № 30 «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных  функций и предоставления  муниципальных услуг»

В целях реализации подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Сахалинской области от 26 декабря 2012 г. № 669 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг»» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в Порядок разработки и утверждения администрацией  муниципального образования «Курильский городской округ» административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 2 февраля 2012 г. № 30 «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных  функций и предоставления  муниципальных услуг», дополнив его подпунктом 2.8.3 следующего содержания:

«2.8.3. информацию о том, что должностные лица администрации муниципального образования «Курильский городской округ», наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ.».
2.Внести изменение в постановление  администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 2 февраля 2012 г. № 30 «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных  функций и предоставления  муниципальных услуг», дополнив его пунктом 5 следующего содержания:

«5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Саханенко О.И.».
3.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

3.1. Обеспечить к 1 января 2014 года внесение изменений в принятые административные регламенты, предусмотрев нормы по сокращению времени ожидания в очереди до 15 минут при обращении заявителя в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» для получения муниципальных услуг, а также учитывать данное требование при принятии новых административных регламентов.

3.2. Обеспечить внесение изменений в принятые административные регламенты, предусмотрев в разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, информацию о том, что должностные лица органа местного самоуправления, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы, либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Саханенко О.И.
5. Опубликовать  настоящее постановление газете «Красный маяк» и разестить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» http://kurilsk-adm.ru.

Первый заместитель главы администрации                                                  Е.В.Ветчининов